
Dr. FERNANDO POLO ELMIR UVdUV: 
NOTARIO VIGESIMO SEPTIMO 

AUMENTO DE CAFITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS 

QUE SE REALIZA EN LA COMPARIÍA: 

SUMINISTROS MEDICOS HANOSALVYAS VILLAGOMEZ CIA. LTDA 

AUMENTO DE CAPITAL DE: US. +. 400.00 

A: US. $. 900,00 

Di 6-copias 

RXAXxAP 

   En la ciudad de uitos, Distrito 

   DEL CANTON. CUITO. comparece la 

  

   

  

“iliacómez irresta. 

« ecuatorianas, mavor de edad. de estada civid divorciada, de 

acunbación empleada privades. domiciliada en esta  ciuded de 

Quito Distrito  Metrocolitano. a nombre Y representación de 

la compañia  SUMIMISTROS MEDICOS MANOSALVAS  —VILLAGOMEZ CIA. 

LTDA... en su calidad de Gerente General, como se ustifica 

con Ez nombramiento due se adiunta. La compareciente es 

Excite Le] Mba mayor de edad, domiciliada en 

  

E CaDaz Gara contratar Y Oblidarse. a aquien de        CONOCE dav Te: bien instruida or mía el Notaria. en el 

s obietaVY y resultados de de ésta escritura onública que 4 D 

celetrérla proceden libre Y voluntariamente. de acuerdo al 

texto de la minuta due me entregas Cuvo tenor literal es =l 

 



el registro ce       

tender Una de 

de la comnaño: ia
 

      

  

   

  

VILLAGOMEZ LIA. LTDA... «l tenor de 

  

PRIMERA. —Comparecientes: CDompar 

  

¡1 

    

nacionalidad ecuatorianas Mavr Cro Clez 

  

tado. ciwil divorciada. de ocupación empleada 

domiciliada en esta ciuda de Quito Distrito 

Metraalitana:. a nombre y representación de la compañia 

SUMINISTROS MEDICOS MANOSALVAS VWILLAGOMEZ CIA. LTDA... en su 

celidad de Gerente General. coma se dustifica con el 

nomtramientea  daue se adjunta: y. debidamente autorizada Gara 

  

lía relebración de escritura máírlica, vor la  dunta 

de IREINTA Y UND (31) de 

  

y siete (17) de febrero 

del dos mil seis.     las actes aque 

se a .redane La voluntad de otorgar 

  

ps
 

Ea ii
 

s
 m4
, 

= a ño Sí
 Ti 

  

ti A 4 Ca “St Ls ñ dl EL
 

ñ jo E i 4, F 

  

   Antecedentes:  Ll.a comoañia SUFINITISTROS — PEDICOS 

MILLAGOMNEZ ClA. LTDA, se conetituvó con domicilio en esta 

  

s4 do de Guaita. can cin cabital ecacial de CINCO MILLONES de 

  

A escritura     ctoraada en ez 

  

de Duito Hetronoolitano. el dieciocha de 

  

mil novecientesz noente Y och. ante el Notario Duinto del 

7% a]
 

D Ds = “ y a ÉL
 

e]
 1 Cantón a DOoanctar  Fatricz a aprobada por la 

 



VUUVY 
Dr. FERNANDO POLO ELMIR ¿56 

NOTARIO VIGESIMO SEPTIMO ($ Ñ 

  

Intendencia de Compañias mediante Resolución 

  

Yo LAO FPLUENTIO LIME PUBETO LIE FPUUBITO LIA FUNTE LINO TE 

    de junio de mil novecientos 

  

aistro Mercantil de Quita     

  

AñO. baja el Múmero mil cuatracientos    

inte DFituira    cel Tomo cienta dia LILLE, 

  

“7 ra       

milica celebrada en esta ciudad de  Guito Distrito 

  

trapalitana el catorce de marzo del dos m11 tinca ante el 

Notaria Trigésimo Segundo del Cantón. Dactor Ramiro Dávila 

Silva, se. aumentó el capital [social de la empresa A 

cuatrocientoz dólares americanas Y se. introdulo las 

consecuentes reformas de estatutos y alo contrata de 

nl 
la compeñias todo da cual fue aprobado [RA

 
Di L
t
 

constitución 

    

es del Mimo mMez Y 4ñ
 

le
 

a te
 du
 it a A ñ a
 A mn 

r
e
 a dd
 

  

baja el número mii achaci 

    cientea 

Extraordinaria de ocios. del treinta Y 

  

que realicen 

  

imente a laz. atribuciones y limitaciones del 

consta en la acta 0ue 228 anexas 

    
    

aumente el 

> 

ecuentes reformas a los estatutos Y al contrato de 

a 
a



caonetitución de la enore A TERCERA.- Reforma al estatuto 

  

“Y al contrato de constitución de la empresa. E    

  

antecedentes  exDuestos. le 

        

SUMINISTRA    

  

en cumoldimi 

  

dis cuEa la  dunta General     

treinta Y ima de octubre del 

  

dos. Socios de dea compañia dispusieron reformar los 

literales a) y €) del Articulo Décimo de los estatutos aue 

trata sobre las ATRIRBUCIOÓNES Y LIMITACIONES DEL GERENTE 

GENERAL Y dirán: “a) Manejar los dinercs de la empresa en 

forma conjunta con el Fresidente: y. efectuar toda clase de 

Oneraciones relacionadas can el 

  

    ción cara la 

  

    

    

lio cited recuerirá de la Tirma 

  

eclución de  dunta 

  

0 ocias" Ye e) Celebrar e nombre de 1 

         

  

de trabajo 4 de cualouler otra 

     loz créditos 

indispensable de    A de 

    Socios." CUARTA.- Aumento de Capital: 

s. la otoraante señora Raza Villacómez Uirr     

su calidad de Gerente General: Y a nombre Y en 

ctenresentación de la emoreasa “SUMINISTROS MEDICOS 

 



MANOSALVAS VILLAGOMNEZ Cl1áA. (LTDA... conforme al cuadro 

de integración que consta en la clánmeula cu mn mi Za
 

re
 

» AR TD a mM 

vo declara que la compañia que representa se encuentra 

elijeta a contral de la  Hiuperintendencia de Comnañaí BN] =, . 

SEXTA. Reformas por el aumento del capital social de 

la empresa, al estatuto y al contrato de constitución 

  

de la  emprese. Lomo consecuencia del aumenta de 

capital se reforma el Artículo Tercero de los 

Estatutos de la empresa dirá: “El capital social de 
  

yUbLUu 

la compañía es de OCHOCIENTOS dólares de los Estado” 

Unidos de Norteamérica. dividido en OCHOCIENTAS 

narticipaciones sociales, 1igualez, ativas € 

    
indivisibles, de un valor de UN dólar / de los Estados 

Ñ Unidos de Norteamérica cada una, las mismas ue los 

socios las esuecribieron y pagaron en su totalidad. en 

numerario. La compañia emitirá los correspondientes 

certificados de anbortación a. Suscritos par el 

Fresidente vY por el berente General cumpliendo los 

requisitos establecidos en la Ley."; vs la Cláusula 

Cuarta del Contrato de Constitución de la Compania 

dirá: “SUSCRIPFCION Y FAGO DE FARTICIFACIONES Y CAPITAL 

SOCIAL. Los socios declaran que la compañia tiene un 

canital eocial de OCHOCIENTOS dólares de los Estados 

Unidos de Norteamérica, dividido en  DEHOCIENTAS 

participaciones sociales, iguales, acumulativas e 

indivisibles., de un ($ 1 ) dólar de los Estados Unidos 

de Norteamérica. el mismo que se encuentra suscrito y 

pagade en su  totalided. en numerario, de acuerdo al 

  

J



Dr. FERNANDO POLO ELMIR —/% e 
NOTARIO VIGESIMO SEPTIMO ARO . 

HNANOSaLYASs  VYILLAGOMEZ (CIA. LTDG. “o en cumplimiento a da 

resuelto por la dunta General Extraordinaria de Soci 

  

    diecisiete de Tebrera del dos mil seis. 

. 

socios de la compañía dispusieron «Áimentar elo capital 

=acial de la empresa en la suma de cuatrocientos dálares de 

los Estados Unidos de Hortesmérica, con la cual, el capital 

social de da compañia alcanza el monta de ochocientos 

  

   dólares de los Estados Unidos de Norteamérifa. Fara este 

aumenta de cabital se emiten cuatrocientas Participaciones, 

de un dálar de los Estados Unidos de Norteamérica Y o se 

manifiesta que fue integramente suscrito y pagado en 

numerario y en la forma y proporción que conste en 

siguiente cuadro de integración del aumento de capital. 

CDADBO DE INTEGRACIÓN DEL AUMENTO DE CAFITAL DE LA: 

EMPRES¿: " SUMINISTROS MEDICOS MAROSA4LMáS VILLA COME CLA. 

LTDA." 

CIS TR E A E REA A E A A, SEA E 

DE PAR TODA CON E 

PAR TICA COME Es DE: PAR TICIRACICAES Y 

EN DOLARES 

/ 2 Qe Ars 
Rosi Pillagóe es Excualorian Le 2 / du hos 

Tires a / 

Palivia. Hasosibas Ecustaiano [oe PI A hna 

Cilia 
Ta liana Sirias area Mcnatorir ñ ú ñ 5 

ICA 400 dí gon $500 

QUINTA.— INTEGRACIÓN DE CAPITAL: Laf/ compareciente 

señora Rosa Villacómez Urresta en su calidad de 

a :D a wesentante Leoal de la compañias, bajo juramento 

acredita la real y correcta integración del aumenta 

del capital suscrito de la empresa SUMINISTROS MEDICOS 

   



Dr. FERNANDO POLO ELMIR 
NOTARIO VIGESIMO SEPTIMO 

siquiente detalle: 

  

CUADRO DE SOCIOS Y PARTICIPACIONES 

SOCIO 

    
AUMENTODE y NACIONAL] POTAL ACTUAL pro 

| PARTICIPACIÓNA 
GO PORAR DER ORPERAR 

DW) ¡PARTICIPACIONES LEN PARTICIPACIONES 
VEN DOE ARES 

      

    

   

o 2d Zo . A A A - : 

AP A AA ESA 
¡_ Polis oo Marisa as Ortiz) Loto A 
; Tamara Arras Vinareza , L ctratera , E A 
] L O: O 2 $00 3300 

  

  

compar 
      

  

to. DE TODO LO 

pe % e 

   



ACTA DE JUNTA GENERAL Unoivi: ¿ds Esa didas ÓN Ds dd 

LA COMPAÑIA SUMINISTROS MEDICOS MANOSALVAS VILLAGOMEZ CIA. 
LTDA. 

ACTA No. 19-2005- 

En Quito, hoy día lunes 31 de octubre del 2.005, a las 16h00, se reúnen en la 

oficina de la compañía, ubicada en la calle Isla Fernandina 322, entre Tomás de 

Berlanga e Isla Tortuga, de esta ciudad, los siguientes socios de la empresa: 
Sra. Tatiana Arias Vinueza, propietaria de 8 participaciones, que totaliza ocho 

dólares americanos, la Sra. Rosa Villagómez Urresta, propietaria de 196 

” participaciones, que totaliza ciento noventa y seis dólares; y, el Sr. Polivio 

- socios. Siendo.las 16h55, 

Manosalvas Ortiz, propietario de 196 participaciones, que totaliza ciento 
noventa y seis dólares americanos. Actúa como Presidente el Sr. Polivio 

Manoslavas y como Secretaria la Gerente General Sra. Rosa Villagómez, quien 
constata e informa que se encuentran presentes todos los socios, esto es, el 

ciento por ciento del capital suscrito y pagado de la compañía. Una vez 
comprobado la existencia del quórum necesario, convienen en constituirse en 

Junta General Universal Extraordinaria de Socios, el Presidente la declara 

instalada al amparo de lo que dispone la Ley de Compañías y los estatutos, a fin 

de que: conozcan, traten y resuelvan sobre el siguiente único punto del 

orden del día: “LIMITACIONES A LAS ATRIBUCIONES DEL GERENTE 
GENERAL”. Leida que fue la convocatoria a los socios presentes, éstos en 

forma unánime aprueban el orden del día. Luego de la debida deliberación de 

los asuntos, POR UNANIMIDAD DEL CAPITAL SOCIAL DE LA 
EMPRESA, LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL DE SOCIOS 

RESUELVE: Reformar los literales a) y c) del Artículo Décimo de los 

estatutos que trata sobre las ATRIBUCIONES Y LIMITACIONES DEL GERENTE 

GENERAL, y, dirán: “a) Manejar los dineros de la empresa en forma conjunta 

con el Presidente; y, efectuar toda clase de operaciones relacionadas con el 

objeto social, con limitación para la obtención de cualquier operación bancaria 

especialmente los de: garantías y leasing sobre cualquier monto, para lo cual 

requerirá de la firma conjunta del Presidente; y, de una Resolución de Junta 

General de Socios”; y, e) Celebrar a nombre de la compañía toda clase de actos 

y contratos sean: civiles, mercantiles, de trabajo ó de cualquier otra naturaleza, 

con excepción de los de créditos bancarios, para los cuales será requisito 

indispensable de la firma conjunta del Presidente de la compañia; y, de la 

Resolución de la Junta General de Socios.” Se autoriza a la señora Rosa 

Villagómez Urresta para que en su calidad de Gerente General de la compañías, 

comparezca a suscribir la escritura pública y realice todos los trámites 

pertinentes hasta la inscripción de la misma..- Por no haber otros asuntos 
que tratar, el. señor Presidente concede un receso para la redacción de la 

acta, la cual una vez que fue leída, fue aprobada y suscrita por todos los 

levanta la sesión. 

  

   

  

* AE E Pol, Ep 
E Licnidl — 

Sr. Polivio Manosalvas O. Srá. TatianazArias v. 

PRESIDENTE Sl , SOCIA 
E . eN 5 

Sr EAN, : 
. ?: Je vo 

a. Rosa Villagómez U. 
SOCIA - SECRETARIA-GERENTE GENERAL 

 



ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL EXTRAORDINARIA DE SOCIOS DE 

LA COMPAÑIA SUMINISTROS MEDICOS MANOSALVAS VI Z CIA. 
LTDA. 7 ES | bee Ñ 

¿a ¿0 E t 

MN. 20-2b06- 
En Quito, hoy día viernes 17 de febrero del 2.006, a las 18 , Se Téúnen en la 

oficina de la compañía, ubicada en la calle Isla Fernandina 32, entre Tomás de 
Berlanga e Isla Tortuga, de esta ciudad, los siguientes sociow.de la empresa: 

Sra. Tatiana Arias Vinueza, propietaria de 8 participaciones, que totaliza ocho 

dólares americanos, la Sra. Rosa Villagómez Urresta, propietaria de 196 

participaciones, que totaliza ciento noventa y seis dólares; y, el Sr. Polivio 
Manosalvas Ortiz, propietario de 196 participaciones, que totaliza ciento 

noventa y seis dólares americanos. Actúa como Presidente el Sr. Polivio 

Manoslavas y como Secretaria la Gerente General Sra. Rosa Villagómez, quien 

constata e informa que se encuentran presentes todos los socios, esto es, el 

ciento por ciento del capital suscrito y pagado de la compañía. Una vez 

comprobado la existencia del quórum necesario, convienen en constituirse en 

Junta General Universal Extraordinaria de Socios, el Presidente la declara 

instalada al amparo de lo que dispone la Ley de Compañías y los estatutos, a fin 

de que: conozcan, traten y resuelvan sobre el siguiente único punto del 

orden del día: “AUMENTO DEL CAPITAL SOCIAL DE LA COMPAÑIA”. Leída 
que fue la convocatoria a los socios presentes, éstos en forma unánime 

aprueban el orden del día. Luego de la debida deliberación de los asuntos 

y ante la manifestación de la señora Tatiana Arias Vinueza, de que al momento 
no cuenta con dineros para acrecentar sus participaciones en este aumento de 

capital, pero que, no se opone a que los otros dos socios lo hagan en partes 

iguales, POR UNANIMIDAD DEL CAPITAL SOCIAL DE LA EMPRESA, LA 
JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL DE SOCIOS RÉSUELVE: 
Aumentar el capital social de la empresa en la suma de $ 400gdólares de los 

Estados Unidos de Norteamérica, con el cual el capital Social de la empresa 
alcanza la suma de $ 800 dólares de los Estados Unidos de Norteamérica. Para 

este aumento de capital se emiten 400 participaciones, de $ 1 USA cada una; y, 
se indica que fue integramente suscrito y pagado en numerario;Ay en la forma que 

consta en el cuadro que se anexa. Como consecuencia del aumento del capital 

social resuelve en forma unánime reformar el Artículo Tercero de los Estatutos 

Sociales de la empresa que dirá: “El capital social de la empresa es de $ 800 

dólares de los Estados Unidos de Norteamérica, dividido en 800 participaciones 
sociales, iguales, acumulativas e indivisibles, de $ 1 dólar de los Estados Unidos 

de Norteamérica cada una, las mismas que los dos socios Villagómez y, 

Manosalvas las suscribieron y pagaron en su totalidad y en numerario. La 

compañía emitirá los correspondientes certificados por el aumento suscritos por el 

Presidente y Gerente General cumpliendo los requisitos de ley; y, la Cláusula 

Cuarta del Contrato de Constitución de la Compañía dirá: “SUSCRIPCION Y PAGO 

DE PARTICIPACIONES Y CAPITAL SOCIAL.- Los socios declaran que la compañía 

tiene un capital social de $ 800 dólares de los Estados Unidos de Norteamérica, 

dividido en 800 participaciones sociales, iguales. mulativas e indivisibles, de $ 

1 USA cada una, el mismo que se encuentra suscrito y pagado, en pumeraro e 

UULUL 3 

acuerdo al sigujente detalle: 

  

  

  

  

            

SOCIOS l NACIONALIDAD | TOTAL ACT va AUMENTO — DE] TOTAL DEL 
DE PARTICIPACION | CAPITAL EN 
PARTICIPACIONES | ES DE: PARTICIPACIONES 

! Y EN DOLARES 

Rosa Villagómez Urrestd | Ecuatoriana 196 200 396 $ 396 
Polivio Manosalvas Óriz | Ecuatoriano 196 200 396 $ 396 

Tatiana Arias Vinue; Ecuatoriana 8 0 8 $ 8 

TOTAL 400 400 800 $ 800 
        
  

 



Se autoriza a la señora Rosa Villagómez Urresta para que en su calidad de 

Gerente General de la compañías, comparezca a suscribir la escritura pública y 

realice todos 

los trámites pertinentes hasta la inscripción de la misma. Por no haber otros 

asuntos que tratar, el señor Presidente concede un receso para la redacción 
de la acta, la cual una vez que fue leída, fue aprobada y suscrita por todos los 

socios. Siendo las 18h45 se levanta la sesión. 

E LN 
Sr. Pó Vio-Manesalvas O. E 

PRESIDENTE 2 
> 

Mi SN
 

Wi 
O
S
 

sE ce Las . 

-TatiansPArias v. 

SOCIA 

Sra. a a Ú. 

SOCIA - SECRETARIA-GERENTE GENERAL 

 



FORO TO CouLte riel.) — 4. | O, 

EV Asociados / =- SUMINISTROS MEDICOS  - _ o NOSALVAS VILLAGOMEZ Cia, Lida. 

     

   

     

             

      

    

     

    

    

    

   
    
         

y. E Uvuu 6b 

Y 11930 

TENTÚZE o: y c2á *UMEROO 16667 - 

- Sra. DO 
| 

37. Presente: -' 

1 
A
 

I
N
 

e 
po
 

"Tengo a bien comunicarle que la Juñita Universal de Accionistas de - Suministros 
Médicos Manosalvas Villagómez Confpañía Limitada, celebrada el dos de marzo del * 

¡ presente: año, tuvo el acierto de reelegirle a usted como Gerente General: de la 
:. Compañía, para un período de dos añbs, con todos los deberes y atribuciones señalados 
en la Ley de Compañías y los respectipos Estatutos. o 

Según. los artículos noveno y décimo de los Estatutos, el Gerente General es el 
representante legal, judicial y extrajudicial de la Compañía, en su ausencia lo subrogará - 
el Presidente. o 

+ SUMINISTROS MÉDICOS MANOSALVAS VILLAGÓMEZ COMPAÑÍA LIMITADA 
fue constituida mediante escritura plíblica celebrada ante el señor doctor Édgar Patricio 

£ - Terán Granda, Notario Quinto de Quito, el 18 de Mayo de 1998 y fue inscrita en el 
: Registro Mercantil de Quito el 17 delJunio de 1998. 

 Pongo.en su conocimiento para los 27 
Z= 1 A 

ue 

nes legales pertinente 
RAZOR La oa que pracep 

con su original que Se me prese 
    

    

   

bmparada 

5 igual en 

Y 

.. Atentamente - 

  

Dr. Fecnáido Polo Elra : jr 

- Sr. Polivio Elicio Manosalvas Ortiz | oragio vicisimo SEFTIMO DEL CANTON QUILO 
E. Presidente::... 

- =p or 

LL nombra 
    
    

    
   

     

   

    

      

  
    

      

  

SS 

ORSECAIRA 
MERCANTIL o 
As cu y "o 

         

  
  

e<ció inla Ferhanalna 322 entre las callos T ca e Srta ETA TS omás de Borl Is! 12 0/4 "otéfonpa: 2252-800 /2246-660 / 2267-5138 Fax: nogaia 
E : 2 Exmall: mvasociaQhinteractive.net.es ==> mbr 

    

 



UULUs 

  
  

: | E : REPUBLICA DEL ECUADO: e : A a a 
, DIRECCION CENERAL DE REGIETRO ET, He : ! ECUATOR TANDO REFER 

: IDENTIFICACIÓN Y CEOUI SN : ¡ . : 
TOUDapaNia ATI o] ' 

PAR ET | Ami Zi . , 

E REGHINGHAZO E TL 
| BORORES:ORATOA,, 

   

   
   

  

   LEI rar 9, DE ga 

  

     

         

1 Ipai gn 
FELMA DE CADUTIDAT 

i 1 1 

  

, 
| 
: Pblaemadenoo DELAMADHE 

: 
' 

  

     
   

      

    

"ES331 
"7. q DacT 

  

mo Ren 1339726: 

e ea maz 

SiN 
ni Y ñ nn Lo     

    

    

- 
a
l
 

  

  

e
 

  

       
   

  

   
        

3 

i í ES 
REPÚBUCA DEL E ro ra 

NES SECCIONALES 17/0c4/2004 
¡ A 

CERTIFICADO DE VOTACION 
== o 

Bu, - ¿28-0195. 
: 

E 

ute NUMERO: 7 3 27 1704003532 EN 
a ideo * VILLAGOM TA NOS o Y, | 
Apt dao Ñ EZ URRESTA ROSA AURELIA" nt 
A cnc APELLIDOS Y NOMBRES o AURELIA ¿SS 

cio,” PROVINCIA lo, - gumo 
+ Ms BENALCAZAG”», 

yá qe ES A eN Pes 
Sa MM > : 

e 
O o 

. RENE OEA QUETA PES A 
bet añ ¿7 je 

AS 
” 

 



Dr. FERNANDO POLO ELMIR 
NOTARIO VIGESIMO SEPTIMO 

ULLUVY 

Razón: Tome nota al margen de la matriz del Aumento de Capital 

y Reforma de Estatutos de la Compañia  " SUMINISTROS MEDICOS 

MANOSALVAS VILLAGOMEZ CIA. LTDA. " , de fecha seis de Marzo 

del dos mil seis, la resolución número cero seis punto Q punto 

1J punto mil doscientos cincuenta y uno de la Superintendencia 

de Compañías de fecha seis de Abril del dos mil seis. En 

Quito, a diez de Abril del dos mil seis. 

   



NOTARIA 
QUINTA 

  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

    

DR. HUMBERTO NAVAS DAVILA ¡y,,: 

ZON: Mediante Resolución No.06.41J.1251 dictada por el Doctor José 

Aníbal Córdova Calderón, Intendente de Compañías de Quito, el 6 de 

abril del 2006: se aprueba el aumento de capital y la reforma de 

estatutos de la compañía SUMINISTROS MEDICOS MANOSALVAS VILLAGOMEZ 

CIA. LTDA., y de cuyo particular tomé nota al margen de la escritura 

pública de Constitución de la indicada compañía, celebrada ante el 

Notario Quinto del Cantón Quito, Dr. Edgar Terán Granda el 18 de mayo 

de 1998, cuyo archivo se encuentra actualmente a mi cargo.- Quito, a 

doce de abril del año dos mil seis.- 

Notaría 5ta 

- Humberto Navas Dávila 
NOTARIO QUINTO Quito - Ecuador 

QUITO ss 

     



  

yUuuuly 

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

  

UA A A 

ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número 06.Q.LJ. 

MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y UNO del Sr. INTENDENTE DE COMPAÑÍAS 

DE QUITO de 06 de abril de 2.006, bajo el número 0917 del Registro Mercantil, Tomo 137.- 
Se tomó nota al margen de la inscripción número 1419 del Registro Mercantil de diecisiete de 
junio de mil novecientos noventa y ocho, a fs. 1987, Tomo 129.- Queda archivada la 

SEGUNDA copia certificada de la Escritura Pública de AUMENTO DE CAPITAL y 

REFORMA DE ESTATUTOS de la Compañía "SUMINISTROS MÉDICOS 
MANOSALVAS VILLAGÓMEZ CÍA. LTDA. o otorgada el seis de marzo del año dos mil 
seis, ante el Notario eLo A DPFIN el 1to Metropolitano de Quito, DR. 

    

   
ordena la Ley, signado cq 
ARTÍCULO TERCERÉ 
    

    
a lo establecido en el 

878 de 29 de agosto 

  
 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 
JUbLuiÍ 4 

RESOLUCION No. 06.Q.1J. 1251 

JOSÉ ANÍBAL CÓRDOVA CALDERÓN 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía SUMINISTROS 
MÉDICOS MANOSALVAS VILLAGÓMEZ CIA. LTDA. otorgada ante el Notario 
Vigésimo Séptimo del Distrito Metropolitano de Quito el 6 de marzo del 2006, con la 
solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos Inspección de Compañías y Jurídico de Compañías, 
mediante Memorandos Nos. SC.ICI.IC.06.0210 de 29 de marzo del 2006 y 
DJC.06.165 de 5 de abril del 2006, respectivamente, han emitido informes favorables 
para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM.03084 de 26 de marzo del 2003. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de estatutos 
de la compañía SUMINISTROS MÉDICOS MANOSALVAS VILLAGÓMEZ CIA. LTDA. 
en los términos constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la 
misma, se publique por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el 
Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Vigésimo Séptimo y Quinto del 
Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de la escritura 
pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada ito Metropolitano de Quito,    

   

  

0 6 ABR 2006 

¡ Yosé Ahíbal Córdova Calderón von esta fecha queda INSCRITA 1a pre 
> EFDG/ACP . : 3 

sente Resolución, bajo el N%__-. 

XP.86258 del REGISTRO MERCANTIL, Tomo 133. 
ram.7050 se dé así cumplimiento a lo dispuesto en la 

     

   

  

misma, de conformidad a lo establesido en 

el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, 

publicado en el Registro Oficial 878 del 29 

de Agosto, del mismo a, 
jog al, Bio ABR (006 

CA    
  

DI/RAÚL GAYBOR SECAIRA. 
REGISTRADOR MERCANTIL 

DEL CANTON QUITO 

 


